

# Motion till riksdagen

1989/90:Kr301

av Lars Werner m.fl. (vpk)

Stödet till fria teater- och dansgrupper

---

För budgetåret 1990/91 begärde statens kulturråd för de fria teater- och dansgrupperna en ökning av anslaget med 14 000 000 kr. Regeringens förslag till riksdagen stannar vid 5 000 000 kr. Som synes är skillnaden mellan kulturrådets ansökan och regeringens förslag ganska avsevärd.

De ökade resurser som kulturrådet begär för teatergrupperna, 11 milj. kr., skall dels användas till att förstärka nuvarande bidragskategorier, verksamhetsbidrag och projektbidrag, dels prioritera turnerande barn- och ungdomsteatrar med särskilt turnéstöd samt att kunna erbjuda dessa grupper särskilda bidragsmedel för att göra det möjligt för dem att beställa nyskrivna svenska barn- och ungdomspjäser.

Mimgrupperna är en annan yrkesgrupp inom teaterområdet som skall få särskild del av det ökade anslaget för att kunna utveckla mimkonsten och ge stabilitet åt verksamheten.

De turnerande teatergrupperna spelar sina produktioner över hela landet. Detta får till följd att det uppstår svårigheter att få till stånd någon kommunal eller regional bidragshuvudman. Grupperna tvingas att spela ett mycket stort antal föreställningar varje år för att ekonomisera sin verksamhet. Denna intensiva arbetssituation sliter hårt på gruppernas medlemmar fysiskt och även vad gäller konstnärlig kvalitet.

Vad gäller barn- och ungdomsteatern är de fria teatergrupperna den största producenten, 60 % av utbudet. I så kallade teaterlösa län uppgår fri-gruppsutbudet till ca 80 %.

Skall den turnerande verksamheten fortsätta måste statens ansvar i form av bidrag utgöra basen i gruppernas ekonomi. Det är nödvändigt att höja nuvarande bidrag till en rimlig nivå och som kulturrådet framhåller också utöka bidraget så att anslaget ger utrymme för att prioritera insatser som särskilt turnéstöd, investeringsbidrag för teknik och fordon, och medel till ny svensk dramatik. Genom en förstärkning på dessa områden av det statliga stödet ökar förutsättningen för fortsatt kontinuerlig verksamhet, i överensstämmelse med de kulturpolitiska målen, och möjligheterna till konstnärlig utveckling inom frigrupsområdet tryggas.

## Hemställan

Mot. 1989/90  
Kr301

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen beslutar att under Utbildningsdepartementet bil. 10,  
G 16 Bidrag till fria teater-, dans- och musikgrupper m.m. anslå  
14 000 000 kr. utöver vad regeringen har föreslagit.

Stockholm den 18 januari 1990

*Lars Werner (vpk)*

*Berith Eriksson (vpk)*

*Lars-Ove Hagberg (vpk)*

*Bo Hammar (vpk)*

*Margó Ingvardsson (vpk)*

*Ylva Johansson (vpk)*

*Bertil Måbrink (vpk)*

*Alexander Chrisopoulos (vpk)*